

**Protokół z posiedzenia Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 11 maja 2023 r.**

**Porządek posiedzenia Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 11 maja 2023 r.**

1. Otwarcie, przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
- referuje mgr *Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni*
2. Powołanie członka Rady Uczelni Sprawozdawcy.
- referuje *Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni*
oraz *prof. Magdalena Czachorowska*
3. Prezentacja warunków realizacji Kontraktu Terytorialnego oraz możliwości współpracy z Centrum Pomocy Psychologicznej UKW. Zwiedzanie obiektu.
- referują: *prof. Janusz Trempała, Dziekan Wydziału Psychologii, dr Alicja Malina, prof. uczelni, Dyrektor Centrum Pomocy Psychologicznej*
4. Kształcenie na UKW w roku akademickim 2023/2024 oraz plany na przyszłość.
- referuje *dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia*
5. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2.

Posiedzenie w odbyło się trybie stacjonarnym w gmachu Centrum Pomocy Psychologicznej Wydziału Psychologii na ul. Staffa 1. Przewodnicząca Rady Uczelni, mgr Lucyna Kopińska, powitała zebranych, stwierdzając skuteczne doręczenie zawiadomień oraz przedstawiła porządek obrad, który jednomyślnie przyjęto. Sprawozdawcą z posiedzenia została mgr Katarzyna Meger.

Ad 3.

Dr Alicja Malina, prof. uczelni, Dyrektor Centrum Pomocy Psychologicznej omówiła warunki realizacji projektu „Medycyna a zdrowie człowieka. Kujawsko-pomorski interdyscyplinarny program diagnozy spersonalizowanej i opieki zdrowotnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-2020”, w ramach którego powstało Centrum Pomocy Psychologicznej.

Ideą działalności Centrum Pomocy Psychologicznej jest przygotowanie, wdrożenie i komercjalizacja nowych rozwiązań z zakresu pomocy psychologicznej w trzech głównych obszarach: diagnostycznym, terapeutycznym i interwencyjno-profilaktycznym oraz szkoleniowym. Gwarantem najwyższej jakości świadczonych przez Centrum usług są naukowcy o ogólnopolskiej renomie, realizujący badania we wszystkich subdyscyplinach psychologii.

W CPP realizowane są zlecenia przedsiębiorców między innymi w zakresie: diagnostyki psychologicznej, kształtowaniu postaw (np. proszczepionkowych, proekologicznych), rozwoju kariery i prewencji wypalenia zawodowego, redukcji indywidualnych i organizacyjnych skutków Covid-19, poprawie komunikacji w placówkach służby zdrowia, wspomagania rozwoju poznawczego i emocjonalnego dzieci, prewencji otyłości, poprawie wyników w sporcie, leczeniu bólu przewlekłego i zaburzeń snu, poprawie funkcjonowania seniorów. Realizowane są prace badawczo-rozwojowe dotyczące:

1. Komunikacji Klinicznej.
2. Telemedycyny.
3. Badań nad Dzieckiem i Rodziną.
4. Badań Psychogerontologicznych.
5. Badań Psychofizjologicznych i Psychofizycznych.
6. Badań nad Snem.
7. Neuroobrazowania.

Prof. Alicja Malina zwróciła także uwagę na problemy, które nastąpiły w trakcie realizacji projektu: pandemia, niedoszacowania kosztorysów, unieważnienia przetargów, częste zmiany kadrowe w Biurze Projektów, niespójność przepisów oraz długie oczekiwanie na interpretacje z Urzędu Marszałkowskiego, które niekiedy są tak nieprecyzyjne, że nie dają jednoznacznej odpowiedzi. Pani profesor podkreśliła jednak, że obecnie kontakt z Władzami Uczelni jest bardzo dobry..

Udało się osiągnąć **wskaźniki projektu** – to jest wznieść i wykończyć budynek oraz **wskaźniki rezultatu** – zlecenia, zmiany kierowników projektu. Nie osiągnięto wszystkich wskaźników rezultatu. Kwota zysku została osiągnięta, ale nie zrealizowano odpowiedniej ilości projektu, stad Centrum poszukuje firm chętnych do zrealizowania jakiegokolwiek projektu, nawet w ramach niedużych kosztów.

Prof. J. Trempała oraz prof. Alicja Malina omówili plany na przyszłość: pozyskiwanie zleceniobiorców, głównie przedsiębiorców, realizacja badań, szkolenie personelu w zakresie aparatury CPP, prowadzenie dokumentacji projektowej, wizytacja wydarzeń w kraju, bieżąca obsługa zleceń.

Katarzyna Meger spytała, czy obecnie CPP ma do zaoferowania projekt i poszukuje partnera do jego realizacji.

Prof. Janusz Trempała odparł, że obecnie są podpisane wstępne umowy z przedsiębiorcami, które opiniuje Rada Naukowa CPP, natomiast dążeniem zespołu CPP jest realizacja idei świadczenia usług dla ludności i pomocy w zakresie psychoterapii oraz psychologii klinicznej. Przykładowy projekt, który możnaby zrealizować dotyczyłby badań nad snem.

Aby realizować misję CPP, konieczne jest pokonanie trudności w zakresie interpretacji przepisów unijnych dotyczących m.in. organizacji konferencji naukowych, pojęcia badań zleconych, prowadzenia działalności gospodarczej etc. Ponadto zapytania w tym zakresie muszą być ustalane z liderem projektu, czyli UMK.

Centrum Pomocy Psychologicznej to pierwsze centrum badawczo-rozwojowe w UKW – jednostka o charakterze przedsiębiorstwa.

Prof. B Ody poruszył problem przynależności Centrum do Wydziału Psychologii.

Prof. J. Trempała oraz prof. Alicja Malina wyjaśnili, że w pierwszych latach funkcjonowania Centrum ze względu na kwestie organizacyjne, finansowe, a także naukowe lepszym rozwiązaniem jest podległość CPP pod Wydział Psychologii. Na korzyść można zaliczyć fakt, iż wyniki badań naukowych pracowników CPP będzie można doliczyć do oceny parametrycznej WP. Pewnie po wypełnieniu wskaźników projektu do 2028 roku i umożliwieniu szerokiego udostępnienia Centrum nastąpi zmiana organizacyjna w zakresie podległości. Zwrócono uwagę, że warunki realizacji projektu uniemożliwiają prowadzenie zajęć dydaktycznych, więc studentów zatrudnia się do obsługi sprzętu, aby mieli możliwość zapoznania się z ich szerokimi możliwościami. Docelowo jednak zajęcia z psychologii miałyby być prowadzone z użyciem sprzętu zakupionego w ramach projektu, co ma głębokie uzasadnienie z punktu widzenia stosowania najnowszych dostępnych rozwiązań przez absolwentów kierunku.

Po omówieniu i krótkiej dyskusji członkowie Rady Uczelni obejrzeni obiekt oraz laboratoria.

Ad 4.

Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia, dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, przystąpił do referowania punktu dotyczącego kształcenia w zbliżającym się roku akademickim i planów dydaktycznych na przyszłość (Prezentacja w załączeniu).

Prof. Ody podkreślił, iż na uwagę zasługuje fakt, iż ocenie parametrycznej podlegają co 4 lata tylko badania, a nie proces dydaktyczny, który trwa dłużej niż 4 lata.

Prof. Ody nadmienił, iż na dzień 31 grudnia 2022 roku na studiach podyplomowych studiowało 95 osób i te dane nie są zadowalające. Na wyrazy uznania zasłużył Wydział Historyczny, który tak pozamieniał moduły kształcenia, by oferta studiów podyplomowych i kursów stała się bardziej atrakcyjna.

Prof. B. Ody dodał, iż obecnie zatrudnionych mamy 678 nauczycieli akademickich. W pierwszych latach kierowania uczelnią przez prof. Jacka Woźnego stan kadrowy osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia wynosił ponad 200 osób, dziś jest to 91 osób. Zauważalny jest za to odpływ studentów po ukończeniu studiów pierwszego stopnia, ale z drugiej strony trudna sytuacja ekonomiczna w kraju spowodowała, iż coraz częściej studenci rezygnują z innych jednostek naukowych na rzecz naszej uczelni. Prof. B. Ody wyjaśnił, iż nie boimy się podejmować trudnych decyzji dotyczących zamykania określonych kierunków, stajemy się coraz bardziej odważni, kreatywni i otwarci na nowe możliwości. W przyszłym roku akademickim spodziewamy się 3.500 nowych kandydatów. Obecnie ilość kierunków na

UKW jest większa niż na największych polskich Uniwersytetach (57 I stopnia i 39 II stopnia). Niektóre kierunki pokrywają się zakresem.

Pozostający przy głosie prof. B. Ody podkreślił, że niestety należy założyć, że dla niektórych kandydatów nie jesteśmy uczelnią pierwszego wyboru. Zdarza się, że do września Rektor czeka z decyzją, czy kierunek będzie otwarty. Dział Rekrutacji w przypadku nieuruchomienia danego kierunku, natychmiast dzwoni do kandydatów, którzy złożyli dokumenty na dany kierunek, proponując im inne rozwiązania. Profesor Ody podał przykład Uniwersytetu Śląskiego, który planuje przetestować nowy system polegający na możliwości wyboru ogólnego kierunku przez kandydata, a dopiero po zakończeniu rekrutacji wyboru specjalizacji. Należy zauważyć, że w przypadku, gdy nie otwieramy kierunku, Dziekan lub Dyrektor Instytutu nie może tego kierunku rozwijać oraz zatrudniać nowej bardziej rozwojowej kadry, stąd gorsze wyniki parametryzacji. Ponadto istotnym jest aspekt ekonomiczny. Tu należy podkreślić problem niedopensowania oraz nadgodzin. Należy zaznaczyć, że Uczelnia musi dbać o niezwiększanie długu dydaktycznego.

Z kolei głos zabrała Przewodnicząca Lucyna Kopińska, która zauważyła, że członkowie Senatu powinni dbać o sytuację finansową Uczelni, o przyszłość uczelni. Rada Uczelni rozumie, że Uniwersytet to nie jest przedsiębiorstwo, ma inne cele, ale należy przykładać ogromną dbałość o sytuację ekonomiczną Uczelni. Dane pokazują jasno rosnące koszty funkcjonowania uczelni i nieproporcjonalne do nich nakłady ze środków publicznych.

Dr Agnieszka Banaszak-Piechowska dodała, że z jednej strony władze Uczelni muszą dbać o finanse Uczelni, a z drugiej strony zachować idee uniwersytetu i nie mogą zamykać wszystkich kierunków na Uczelni, które są deficytowe. Ponadto dr A. Banaszak -Piechowska zauważyła, że UKW musi zastanowić się, w którym kierunku nasza Uczelnia ze swoją ofertą powinna zmierzać, niekoniecznie w kierunkach nauk medycznych tak, jak Politechnika Bydgoska. Jeśli chodzi o fizykę, może powinno się poddać pod analizę otwarcie kierunku fizyki wojskowej, co zresztą było pomysłem Pana Rektora. Można nawet pomyśleć o kierunku *logistyki wojskowej* w kooperacji z MON jako wspólny projekt Wydziału Mechatroniki i Wydziału Fizyki.

Prof. Z. Bukowski odniósł się do otwarcia kierunków medycznych, podkreślając, że kierunek medyczny jest niezwykle kosztochłonny, ponadto należy pamiętać, że są limity przyjęć na kierunki medyczne.

Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia zauważył, że obecnie kierunki często tworzone są w oparciu o 2-3 jednostki np. kognitywistka, czyli kierunek prowadzony przez Wydział Filozofii i Wydział Informatyki, co jest dobrym zwrotem działania. Przewodnicząca Lucyna Kopińska zwróciła uwagę na pozytywną zmianę, jaka zaszła w świadomości nie tylko Władz Uczelni, ale i społeczności akademickiej, dotyczącą uwzględniania kosztów ekonomicznych funkcjonowania Uczelni

Ad 5.

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na 22 czerwca 2023 r. w Centrum Pomocy Psychologicznej przy ul. Staffa 1.

Na tym posiedzenie zakończono. Przebieg obrad rejestrowany. Obecni wg załączonej listy.

Protokołował:

Zespół Biura Rektora

Przewodniczyła:

mgr Lucyna Kopińska